[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

четырнадцатое заседание

16.11.2017г. № 14/10
город Верхний Тагил
О внесении изменений в Положение «О назначении и выплате

 пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы городского округа Верхний Тагил», утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 15.06.2017  № 9/5

С целью реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в рамках реализации работы по созданию Единой  государственной информационной системы социального обеспечения, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы городского округа Верхний Тагил», утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 15.06.2017 № 9/5 следующие изменения:

1.1. Дополнить Главу 1 «Общие положения» пунктом 1.5. следующего содержания:

- «1.5. Информация о гражданине, которому назначена пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением подлежит размещению в Единой  государственной информационной системы социального обеспечения в соответствии с Положением о Единой  государственной информационной системы социального обеспечения и Порядком предоставления информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
        2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (Упорову И.Г.).
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

   _подпись_____   Е.А.Нехай
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

___подпись____   С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                         О.Г.Мезенина